令和7年9月24日

患者様・関係者様 各位

社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス

座間総合病院 病院長 田所 浩

文書料金改定のお知らせ

平素より当院の診療に御理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

文書料金につきましては、長年にわたり料金を据え置いてまいりましたが、文書

の種類や内容が多様かつ複雑になるなか、作業にかかる業務負担や人件費も増加

しており、もはや自助努力では吸収しきれない状況となっております。

その為、2025年10月１日以降ご依頼分より、以下のとおり、一部文書料金

等の価格を改定させて頂きたく、本書をもってご案内申し上げます。

大変ご迷惑をお掛けして申し訳ございませんが、ご理解とご協力のほど、よろし

くお願い申し上げます。

名称 金額（税込）

診断書（当院書式・自賠・警察・保険会社指定書式・成年後見用・健康診断書・自立支援医療診断書・その他診断書）

1

枚

7 , 7 0 0 円

入院証明書・治癒証明書・傷病証明書 （各保険会社指定書式） 7 , 7 0 0 円

精神障害者保健福祉手帳用 7 , 7 0 0 円

身体障害者診断書 11,000円

特定疾患診断書・臨床調査個人票 4 , 4 0 0 円

死亡診断証明書 7 , 7 0 0 円

自賠責明細書 5 , 5 0 0 円

以上